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AGINTARIAK ETA LANGILERIA
Izendapenak, egoerak eta gorabeherak
BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

4916
AGINDUA, 2021eko irailaren 6koa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuarena, 

Prozesu eta Administrazio Kudeaketako, Prozesu eta Administrazio Izapidetzako eta Laguntza 
Judizialeko kidegoetarako, hizkuntza eta/edo lanpostua dela-eta bereziturik dauden lanpostuak 
betetzeko berariazko lehiaketa behin betiko ebazten duena.

Ikusi da Prozesu eta Administrazio Kudeaketako, Prozesu eta Administrazio Izapidetzako eta 
Laguntza Judizialeko kidegoetarako, hizkuntza eta/edo lanpostua dela-eta bereziturik dauden lan-
postuak betetzeko, Berdintasun, Justizia eta Gizarte politiketako sailburuaren 2021eko maiatzaren 
18ko Aginduaren bidez deitutako lekualdatze-lehiaketa espezifikoaren ondorioz izapidetutako 
espedientea.

Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoa aldatzen duen abenduaren 23ko 
19/2003 Lege Organikoaren VI. liburuko VIII. tituluan eta abenduaren 7ko 1451/2005 Errege 
Dekretuak onartutako Justizia Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioen sarrerari, lanpostuak 
betetzeari eta lanbide-sustapenari buruzko Erregelamenduaren 43. artikuluan eta hurrengoetan 
xedatutakoarekin bat etorriz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengo artikulua.– Behin betiko ebaztea Justizia Administrazioko Prozesu eta Administra-
zio Kudeaketako, Prozesu eta Administrazio Izapidetzako eta Laguntza Judizialeko Kidegoetako 
eta Eskaletako funtzionarioen arteko lekualdatze-lehiaketa, Justizia, Lan eta Gizarte Politiketako 
sailburuaren 2021eko maiatzaren 18ko Aginduaren bidez deitutakoa, eranskinean adierazten den 
moduan.

Bigarren artikulua.– Lehiaketa honetan parte hartu eta destinorik lortu ez duten eskabideak 
iraungitzat jotzea. Beraz, hurrengo lekualdatze-lehiaketetan ez dira kontuan hartuko.

Hirugarren artikulua.– Lehiaketa honetan esleitu ez diren plazak bete gabe uztea.

Laugarren artikulua.– Destinoa lortu eta zerbitzu aktiboan, zerbitzu berezietan edo senideak 
zaintzeko borondatezko eszedentzian dauden funtzionarioek 2021eko irailaren 30ean utziko dute 
lanpostua, baldin eta ez badira itzultzen lehiaketa honetan aipatzen diren kidego edo eskaletako 
batera ere.

Bosgarren artikulua.– Funtzionarioak lanpostua utzi eta hurrengo hiru egun baliodunetan jabe-
tuko dira lanpostuaz, baldin eta herriz aldatzen ez bada, edo hurrengo zortzi egun baliodunetan, 
autonomia-erkidegoz aldatzea badakar, eta hogei egun baliodunetan, autonomia-erkidegoz alda-
tzea badakar, Kanarietako Autonomia Erkidegoan, Balear Uharteetako Autonomia Erkidegoan, 
Ceutan eta Melillan izan ezik, horietan hilabetekoa izango baita. Plaza baten esleipendunak lan-
postuaz jabetzearekin batera zerbitzu aktibora itzultzea lortzen badu, lanpostuaz jabetzeko epea 
hogei egun baliodunekoa izango da, eta agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratzen den egunetik aurrera zenbatu beharko da.
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Lanpostuaz jabetzeko epeei dagokienez, lanpostu bat zerbitzu-eginkizunetan betetzen ari den 
funtzionarioa «funtzionarioaren herritzat» joko da zerbitzuak benetan ematen ari den herria.

Seigarren artikulua.– Esleitutako destinoei ezin zaie uko egin. Justizia Administrazioko Zuzen-
daritzak horien esleipenaren berri emango dio Justizia Ministerioari.

Zazpigarren artikulua.– Esleitutako plazak betetzen ari diren bitarteko funtzionarioek lanpostua 
utzi beharko dute titularra lanpostuaz jabetzearen ondorioz.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Agindu honen aurka, aukerako berraztertzeko errekurtsoa aurkez dakioke Berdintasun, Justizia 
eta Gizarte Politiketako sailburuari, hilabeteko epean, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, agindua Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian eta Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu 
eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Aldi berean argitaratzea lortzen ez bada, epeak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argi-
taratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuko dira.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko irailaren 6a.

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburua,
BEATRIZ ARTOLAZABAL ALBENIZ.



E
R

A
N

S
K

IN
A

 

LA
G

U
N

T
Z

A
 J

U
D

IZ
IA

LE
K

O
 K

ID
E

G
O

A
 

Z
k.

 
In

te
re

sd
un

a 
M

er
ez

im
en

du
ak

, g
uz

tir
a 

E
sl

ei
tu

ta
ko

 p
la

za
 

Ja
to

rr
iz

ko
 la

np
os

tu
a 

1 
R

od
rig

o 
G

oi
co

ec
he

a,
 Iñ

ig
o 

57
,0

11
10

1 
68

00
01

 
11

 
Z

er
bi

tz
u 

E
rk

id
e 

O
ro

ko
r 

et
a 

B
et

ea
ra

zp
en

ek
oa

 –
 Z

er
bi

tz
u 

O
ro

ko
rr

en
 A

ta
la

 G
et

xo
 

E
pa

ite
gi

 D
ek

an
oa

 –
 J

ak
in

ar
az

pe
n 

et
a 

E
nb

ar
go

en
 Z

er
bi

tz
u 

E
rk

id
ea

 B
ilb

ao
 

IZ
A

P
ID

E
T

Z
A

 K
ID

E
G

O
A

 

Z
k.

 
In

te
re

sd
un

a 
M

er
ez

im
en

du
ak

, g
uz

tir
a 

E
sl

ei
tu

ta
ko

 p
la

za
 

Ja
to

rr
iz

ko
 la

np
os

tu
a 

1 
P

ér
ez

 Á
lv

ar
ez

, M
.ª

 
T

er
es

a 
64

,8
11

10
3 

58
00

32
 

3 
Z

er
bi

tz
u 

E
rk

id
e 

P
ro

ze
sa

l O
ro

ko
rr

a 
– 

E
rr

eg
is

tr
oe

n 
et

a 
B

an
ak

et
en

 a
ta

la
 V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

58
00

23
/1

3 
Z

ig
or

-a
rlo

ko
 Z

uz
en

ek
o 

La
gu

nt
za

 
E

m
at

ek
o 

U
ni

ta
te

 P
ro

ze
sa

la
 –

 In
st

ru
kz

io
-

ta
ld

ea
 V

ito
ria

 -
G

as
te

iz
 

2 
Z

ab
al

a 
G

ar
av

ill
a,

 
A

in
ho

a 
M

ire
n 

52
,0

61
11

05
 

58
00

03
 

51
 

Z
er

bi
tz

u 
E

rk
id

e 
O

ro
ko

r 
et

a 
B

et
ea

ra
zp

en
ek

oa
- 

Z
er

bi
tz

u 
O

ro
ko

rr
en

 
at

al
a 

G
er

ni
ka

 
58

00
05

/7
 

Z
er

bi
tz

u 
E

rk
id

e 
P

ro
ze

sa
l O

ro
ko

rr
ar

en
 e

ta
 

B
et

ea
ra

zp
en

ek
a:

 B
et

ea
ra

zp
en

 a
ta

la
 

G
er

ni
ka

 

3 
P

ed
ro

sa
 G

ar
ay

, I
go

ne
 

48
,0

11
11

1 
58

00
20

 
8 

Z
ib

il-
ar

lo
ko

 Z
uz

en
ek

o 
La

gu
nt

za
 E

m
at

ek
o 

U
ni

ta
te

 P
ro

ze
sa

la
 –

 In
st

ru
kz

io
-t

al
de

a 
V

ito
ria

 -
G

as
te

iz
 

58
00

22
/2

 
Z

ig
or

-a
rlo

ko
 Z

uz
en

ek
o 

La
gu

nt
za

 
E

m
at

ek
o 

U
ni

ta
te

 P
ro

ze
sa

la
 –

 In
st

ru
kz

io
-

ta
ld

ea
 V

ito
ria

 -
G

as
te

iz
 

4 
S

an
 M

ig
ue

l L
ar

re
in

a,
 

S
us

an
a 

44
,0

44
44

4 
58

00
29

 
3 

B
et

ea
ra

zp
en

ek
o 

Z
er

bi
tz

u 
E

rk
id

e 
P

ro
ze

sa
la

. B
 a

ta
la

 (
In

st
ru

kz
io

- 
et

a 
Z

ig
or

-
ar

lo
ko

a)
 V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
58

00
23

/5
 

Z
ig

or
-a

rlo
ko

 Z
uz

en
ek

o 
La

gu
nt

za
 

E
m

at
ek

o 
U

ni
ta

te
 P

ro
ze

sa
la

 V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 

5 
A

rt
ab

e 
B

as
te

rr
ic

a,
 

Ir
un

e 
29

,8
44

42
6 

58
00

41
 

3 
B

et
ea

ra
zp

en
ek

o 
Z

er
bi

tz
u 

E
rk

id
e 

P
ro

ze
sa

la
 –

 Z
ib

ile
ko

 a
rlo

a 
B

ar
ak

al
do

 
58

00
39

/1
 

Z
ig

or
-a

rlo
ko

 Z
uz

en
ek

o 
La

gu
nt

za
 

E
m

at
ek

o 
U

ni
ta

te
 P

ro
ze

sa
la

 –
 Z

ig
or

-
ar

lo
ko

 ta
ld

ea
 B

ar
ak

al
do

 

6 
S

al
az

ar
 G

ar
cí

a,
 M

. 
E

st
ib

al
iz

 
26

,4
83

32
85

 
58

00
31

 
3 

Z
er

bi
tz

u 
E

rk
id

e 
P

ro
ze

sa
l O

ro
ko

rr
a 

– 
S

C
A

C
E

 a
ta

la
 V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
58

00
26

/1
 

A
dm

in
is

tr
az

io
ar

ek
ik

o 
au

zi
en

 Z
uz

en
ek

o 
La

gu
nt

za
 E

m
at

ek
o 

U
ni

ta
te

 V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 

7 
Z

ur
ia

rr
ai

n 
La

rr
ar

te
, 

Jo
se

fa
 

21
,3

77
76

4 
58

00
47

 
2 

Z
ig

or
-a

rlo
ko

 Z
uz

en
ek

o 
La

gu
nt

za
 

E
m

at
ek

o 
U

ni
ta

te
 P

ro
ze

sa
la

 –
 In

st
ru

kz
io

ko
 

ta
ld

ea
 D

on
os

tia
 

58
00

57
/4

 
Z

er
bi

tz
u 

E
rk

id
e 

P
ro

ze
sa

l O
ro

ko
rr

a 
– 

E
rr

eg
is

tr
oe

n 
et

a 
ba

na
ke

te
n 

at
al

a 
 

D
on

os
tia

 

8 
S

an
ta

m
ar

ía
 L

óp
ez

, 
M

ar
ía

 Is
ab

el
 

17
,4

44
43

 
58

00
48

 
5 

Z
ig

or
-a

rlo
ko

 Z
uz

en
ek

o 
La

gu
nt

za
 

E
m

at
ek

o 
U

ni
ta

te
 P

ro
ze

sa
la

 –
 Z

ig
or

-a
rlo

ko
 

ta
ld

ea
 D

on
os

tia
 

58
00

04
/3

8 
Z

U
LU

P
ek

o 
K

id
e 

B
ak

ar
re

ko
 O

rg
an

o 
M

is
to

a 
B

er
ga

ra
 

9 
G

ar
oñ

a 
F

er
na

nd
ez

, M
.ª

 
A

su
nc

ió
n 

13
,3

38
87

55
 

58
00

05
 

30
 

Z
er

bi
tz

u 
E

rk
id

e 
O

ro
ko

r 
et

a 
B

et
ea

ra
zp

en
ek

oa
 –

 Z
er

bi
tz

u 
O

ro
ko

rr
en

 
A

ta
la

 T
ol

os
a 

58
00

32
/1

4 
Z

er
bi

tz
u 

E
rk

id
e 

P
ro

ze
sa

l O
ro

ko
rr

a 
– 

B
es

te
la

ko
 Z

er
bi

tz
ue

n 
at

al
a 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

  

10
 

T
ur

ra
do

 P
en

el
a,

 
R

aq
ue

l 
9,

24
44

32
 

58
00

41
 

2 
B

et
ea

ra
zp

en
ek

o 
Z

er
bi

tz
u 

E
rk

id
e 

P
ro

ze
sa

la
- 

Z
ib

ile
ko

 a
rlo

a 
B

ar
ak

al
do

 
58

00
37

/7
 

Z
ib

ile
ko

 Z
uz

en
ek

o 
La

gu
nt

za
 E

m
at

ek
o 

U
ni

ta
te

 P
ro

ze
sa

la
 B

ar
ak

al
do

 

11
 

P
ar

do
 M

ad
ar

ia
ga

, 
Y

os
u 

9,
21

10
99

 
58

00
19

 
7 

A
ra

ba
ko

 P
ro

bi
nt

zi
a 

F
is

ka
ltz

a 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

58
00

21
/1

1 
Z

ib
ile

ko
 Z

uz
en

ek
o 

La
gu

nt
za

 E
m

at
ek

o 
U

ni
ta

te
 P

ro
ze

sa
la

 –
 M

er
ka

ta
rit

za
 V

ito
ria

-
G

as
te

iz
  

 

193. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA
2021eko irailaren 27a, astelehena

2021/4916 (4/3)



K
U

D
E

A
K

E
T

A
 K

ID
E

G
O

A
 

Z
k.

 
In

te
re

sd
un

a 
M

er
ez

im
en

du
a

k,
 g

uz
tir

a 
E

sl
ei

tu
ta

ko
 p

la
za

 
Ja

to
rr

iz
ko

 la
np

os
tu

a 

1 
Li

za
so

 P
ue

rt
as

, M
.ª

 In
es

 
73

,7
55

53
8 

48
00

0
7 

12
 

B
ak

e 
E

pa
ite

gi
a 

H
er

na
ni

 
48

00
47

/1
 

La
n-

ar
lo

ko
 Z

U
LU

P
ek

o 
P

ro
ze

su
 e

ta
 A

dm
in

is
tr

az
io

 
K

ud
ea

tz
ai

le
a 

D
on

os
tia

 

2 
V

el
ez

 d
e 

M
en

di
za

ba
l 

P
ue

lle
s,

 M
.ª

 A
su

nc
ió

n 
60

,8
34

42
81

 
48

00
0

7 
32

 
B

ak
e 

E
pa

ite
gi

a 
A

ba
di

ño
 

48
00

01
/3

2 
Z

U
LU

P
ek

o 
K

id
e 

B
ak

ar
re

ko
 O

rg
an

o 
M

is
to

a 
D

ur
an

go
 

3 
Y

er
ro

 A
lo

ns
o,

 M
ar

ía
 

B
la

nc
a 

57
,0

55
54

5 
48

00
5

6 
1 

Z
er

bi
tz

u 
E

rk
id

e 
P

ro
ze

sa
l O

ro
ko

rr
a 

– 
B

es
te

la
ko

 
S

C
A

C
E

 a
ta

la
 D

on
os

tia
 

48
00

49
/1

 
A

dm
in

is
tr

az
io

ar
ek

ik
o 

au
zi

en
 Z

uz
en

ek
o 

La
gu

nt
za

 
E

m
at

ek
o 

U
ni

ta
te

 

4 
F

er
ná

nd
ez

 M
ar

tín
ez

, 
S

us
an

a 
43

,6
77

76
1 

48
00

5
3 

5 
B

et
ea

ra
zp

en
ek

o 
Z

er
bi

tz
u 

E
rk

id
e 

P
ro

ze
sa

la
. A

 
at

al
a 

(A
rlo

 z
ib

ile
ko

, f
am

ili
ar

en
, l

an
-a

rlo
ko

 e
ta

 
ad

m
in

is
tr

az
io

ar
ek

ik
o 

au
zi

en
 a

rlo
ko

a)
 D

on
os

tia
 

48
00

07
/1

5 
La

sa
rt

e-
O

ria
ko

 B
ak

e 
E

pa
ite

gi
a 

5 
F

er
ná

nd
ez

 d
el

 C
as

til
lo

, 
Jo

sé
 Ig

na
ci

o 
35

,5
66

65
1 

48
00

0
7 

61
 

B
ak

e 
E

pa
ite

gi
a 

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s 

  
M

ad
ril

go
 E

rk
id

eg
oa

6 
Ji

m
én

ez
 M

ar
tín

, M
ig

ue
l 

31
,3

33
32

 
48

00
0

7 
36

 
B

ak
e 

E
pa

ite
gi

a 
A

rr
ig

or
ria

ga
 

44
00

01
/3

 
In

st
ru

kz
io

ko
 1

. E
pa

ite
gi

a 
B

ilb
ao

 

7 
C

ar
re

te
 R

iv
as

, S
on

ia
 

30
,5

22
21

7 
48

00
2

7 
16

 
B

et
ea

ra
zp

en
ek

o 
Z

er
bi

tz
u 

E
rk

id
e 

P
ro

ze
sa

la
. B

 
at

al
a 

(I
ns

tr
uk

zi
o-

 e
ta

 Z
ig

or
-a

rlo
ko

a)
 V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

48
00

21
/5

 
Z

ig
or

-a
rlo

ko
 Z

uz
en

ek
o 

La
gu

nt
za

 E
m

at
ek

o 
U

ni
ta

te
 P

ro
ze

sa
la

 –
 In

st
ru

kz
io

ko
 ta

ld
ea

 V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 

8 
B

ar
de

ci
 U

nz
ag

a,
 M

ar
ía

 
A

su
nc

ió
n 

26
,4

59
98

74
 

48
00

0
7 

63
 

B
ak

e 
E

pa
ite

gi
a 

Z
al

la
 

58
00

01
/5

7 
Z

U
LU

P
ek

o 
K

id
e 

B
ak

ar
re

ko
 O

rg
an

o 
M

is
to

a 
B

al
m

as
ed

a 

9 
E

rla
itz

 U
rr

ia
te

gu
i, 

N
er

ea
 

24
,7

72
21

45
 

48
00

4
9 

1 
A

dm
in

is
tr

az
io

ar
ek

ik
o 

au
zi

en
 Z

uz
en

ek
o 

La
gu

nt
za

 E
m

at
ek

o 
U

ni
ta

te
 D

on
os

tia
 

58
00

51
/4

 
A

dm
in

is
tr

az
io

ar
ek

ik
o 

au
zi

en
 Z

uz
en

ek
o 

La
gu

nt
za

 
E

m
at

ek
o 

U
ni

ta
te

 D
on

os
tia

 

10
 

G
on

zá
le

z 
R

am
ír

ez
, M

.ª
 

Lu
is

a 
19

,4
66

65
2 

48
00

0
1 

36
 

Z
U

LU
P

ek
o 

K
id

e 
B

ak
ar

re
ko

 O
rg

an
o 

M
is

to
a 

D
ur

an
go

 
48

00
01

/3
6 

Z
U

LU
P

ek
o 

K
id

e 
B

ak
ar

re
ko

 O
rg

an
o 

M
is

to
a 

D
ur

an
go

 

11
 

C
en

do
ya

 A
rt

az
a,

 O
sc

ar
 

17
,4

16
65

25
 

48
00

1
5 

3 
A

ra
ba

ko
 P

ro
bi

nt
zi

a 
F

is
ka

ltz
a 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

48
00

22
/1

 
La

n-
ar

lo
ko

 Z
U

LU
P

ek
o 

P
ro

ze
su

 e
ta

 A
dm

in
is

tr
az

io
 

K
ud

ea
tz

ai
le

a 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 

12
 

A
rm

es
to

 G
óm

ez
, M

.ª
 

E
le

na
 

11
,3

16
65

35
 

48
00

4
7 

1 
La

n-
ar

lo
ko

 Z
uz

en
ek

o 
La

gu
nt

za
 E

m
at

ek
o 

U
ni

ta
te

 P
ro

ze
sa

la
 –

 In
st

ru
kz

io
-t

al
de

a 
D

on
os

tia
 

48
00

46
/5

 
Z

ig
or

-a
rlo

ko
 Z

uz
en

ek
o 

La
gu

nt
za

 E
m

at
ek

o 
U

ni
ta

te
 P

ro
ze

sa
la

 D
on

os
tia

 

13
 

M
ig

ue
ns

 V
ila

, X
oa

n-
Lu

is
 

0,
88

33
24

5 
48

00
0

4 
9 

Z
er

bi
tz

u 
E

rk
id

e 
P

ro
ze

sa
l O

ro
ko

rr
a 

A
zp

ei
tia

 
48

00
01

/5
Z

U
LU

P
ek

o 
K

id
e 

B
ak

ar
re

ko
 O

rg
an

o 
M

is
to

a 
A

zp
ei

tia
 

14
 

Itu
rr

io
nd

ob
ei

tia
 

M
ad

ar
ia

ga
, A

la
zn

e 
0,

62
77

71
5 

48
00

2
2 

1 
La

n 
-a

rlo
ko

 Z
uz

en
ek

o 
La

gu
nt

za
 E

m
at

ek
o 

U
ni

ta
te

 P
ro

ze
sa

la
 –

 In
st

ru
kz

io
-t

al
de

a 
V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 

48
00

27
/5

 

B
et

ea
ra

zp
en

ek
o 

Z
er

bi
tz

u 
E

rk
id

e 
P

ro
ze

sa
la

. A
 

at
al

a 
(A

rlo
 z

ib
ile

ko
, f

am
ili

ar
en

, l
an

-a
rlo

ko
 e

ta
 

ad
m

in
is

tr
az

io
ar

ek
ik

o 
au

zi
en

 a
rlo

ko
a)

 V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 

 

193. zk.EUSKAL HERRIKO AGINTARITZAREN ALDIZKARIA
2021eko irailaren 27a, astelehena

2021/4916 (4/4)


